Протокол № 19/1
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

31 мая 2019 года                                                                                                                  Санкт-Петербург

Председательствовала: Свиридова Татьяна Львовна
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна,
Зороян Сурен Георгиевич, Кремнева Наталья Николаевна, Курылко Светлана Анатольевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1. Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга»  объектов  заявителя общества с ограниченной ответственностью «ТИН Групп», планируемых к размещению на территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кадастровый номер земельного участка 47:07:1044001:28042) с общей подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения.

1. По вопросу повестки «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть
Санкт-Петербурга»  объектов  заявителя общества с ограниченной ответственностью «ТИН Групп», планируемых к размещению на территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кадастровый номер земельного участка 47:07:1044001:28042) с общей подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения» выступил начальник отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Марков А.Е. и изложил основные положения экспертного заключения ЛенРТК по экономическому обоснованию размера платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» объектов заявителя общества с ограниченной ответственностью «ТИН Групп», расположенных на территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кадастровый номер земельного участка 47:07:1044001:28042) с общей подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения, подготовленного на основании обращения АО «Теплосеть СПб» от 17.04.2019 исх. № 26/3258 – вх. от 17.04.2019 № КТ-1-2049/2019.
АО «Теплосеть СПб» представило письмо (исх. № 26/4411 от 22.05.2019) с просьбой о переносе рассмотрения данного вопроса на более поздний срок, в связи с предоставлением дополнительных обосновывающих материалов не позднее 10.06.2019 года.

Правление приняло решение:

Перенести рассмотрение вопроса.

Результаты голосования: за – 6 человек, против – нет, воздержались – нет.

[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя ЛенРТК –
начальник департамента регулирования
тарифов организаций коммунального
комплекса и электрической энергии 							 Т.Л. Свиридова

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				  С.Г. Чащихина

Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения 						  И.В. Синюкова

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							        С.Г. Зороян

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							   Н.Н. Кремнева

Начальник отдела регулирования тарифов (цен)
в сфере теплоснабжения департамента регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса
и электрической энергии ЛенРТК  						                С.А. Курылко

Секретарь правления                                                                                                            А.И. Тулупова